АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ГОРОДСКОЙ ОКРУГ НОГЛИКСКИЙ»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 26 января 2023 года № 33

пгт. Ноглики

О внесении изменения в постановление администрации
муниципального образования «Городской округ Ногликский»

от 25.02.2021 № 93

В соответствии с Законом Сахалинской области от 28.11.2022 № 96-ЗО
«О внесении изменений в Закон Сахалинской области «О дополнительных
гарантиях реализации права граждан на получение бесплатной юридической
помощи  в  Сахалинской  области»,  руководствуясь  ст.  36  Устава
муниципального  образования  «Городской  округ  Ногликский»,
администрация муниципального образования «Городской округ Ногликский»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Внести  в  постановление  администрации  муниципального
образования  «Городской  округ  Ногликский»  от  25.02.2021  №  93  «Об
утверждении  Порядка  осуществления  администрацией  муниципального
образования  «Городской округ  Ногликский» государственных  полномочий
Сахалинской  области  по  оказанию  гражданам  бесплатной  юридической
помощи» (далее – постановление) следующее изменение:

Дополнить пункт  2.2  раздела  2  Порядка  осуществления
администрацией  муниципального  образования  «Городской  округ
Ногликский»  государственных  полномочий  Сахалинской  области  по
оказанию  гражданам  бесплатной  юридической  помощи,  утвержденного
постановлением, подпунктом 19 следующего содержания:

«19) лица, постоянно проживавшие на территориях Украины, Донецкой
Народной  Республики,  Луганской  Народной  Республики,  вынужденно
покинувшие  указанные  территории  и  прибывшие  на  территорию
Сахалинской  области,  в  том  числе  в  экстренном  массовом  порядке  в
соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 12
марта  2022  года  №  349  «О  распределении  по  субъектам  Российской
Федерации граждан Российской Федерации, Украины, Донецкой Народной
Республики,  Луганской  Народной  Республики  и  лиц  без  гражданства,

consultantplus://offline/ref=193BA1B81EF93E61BFED3D43A2DE93DE831C77D5C330B84C6F57D6763BCE6F3384B7A74BA0766B89BA7B6B6544p4pDD
consultantplus://offline/ref=193BA1B81EF93E61BFED234EB4B2CFD287162CDAC732B1123004D021649E6966D6F7F912E0327889B86569654E44876836A885ECF7448431FBF81C82pEp3D

2

постоянно  проживающих  на  территориях  Украины,  Донецкой  Народной
Республики,  Луганской  Народной  Республики,  вынужденно  покинувших
территории Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной
Республики  и  прибывших  на  территорию  Российской  Федерации  в
экстренном массовом порядке».».

2.  Опубликовать  настоящее постановление в  газете  «Знамя труда» и
разместить на официальном сайте муниципального образования «Городской
округ  Ногликский»  в  информационно-телекоммуникационной  сети
«Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
управляющего  делами  администрации  муниципального  образования
«Городской округ Ногликский» Фомину А.С.

Мэр муниципального образования
«Городской округ Ногликский»          С.В. Камелин

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е